

Tabelle1

Bauteil	Kosten je	Anzahl	Gesamt in €
Rohr 1 DN 800	25000	2	50000
Rohr 2 DN 600	17000	1	17000
Rohr 3 DN 400	12000	2	24000
DN800 Balg	10000	2	20000
Schieber DN 800	65000	2	130000
Turbopumpen	17500	8	140000
Membranpumpen	3500	8	28000
Scrollpumpen	6700	2	13400
DN 250 Schieber	13000	2	26000
DN 160 Schieber	10000	12	120000
Piranisensor	1400	4	5600
Piezosensor	1100	4	4400
Eckventil DN25, DN 40	350	4	1400
Schmetterlinsventil	260	4	1040
Doppelkreuz	420	4	1680
Wellschlauch	90	4	360
Magnet Endflansch	5500	2	11000
Dichtungen	7500	1	7500
Vakuumbauteile weitere	10000	1	10000
Steuergeräte Messröhren	2300	2	4600
Messkabel	300	8	2400
DN 250 Balg	2500	2	5000
Kalibrationsquelle		2	
Gesamt			623380

